
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1211, 2013 KEMENTERIAN SOSIAL. Jadwal Retensi. Arsip. 
Pengelolaan. 

 
PERATURAN MENTERI SOSIAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 11 TAHUN 2013 
TENTANG 

JADWAL RETENSI ARSIP 
DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN SOSIAL  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI SOSIAL REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 4 ayat (3) dan 
Pasal 5 ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 
1979 tentang Penyusutan Arsip, perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Sosial tentang Jadwal Retensi Arsip di 
Lingkungan Kementerian Sosial; 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5071); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 1979 tentang 
Penyusutan Arsip (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1979 Nomor 51, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3151); 

3. Keputusan Presiden Nomor 28 Tahun 1974 tentang 
Arsip Nasional Republik Indonesia; 

4. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1211 2

sebagaimana telah diubah, terakhir dengan Peraturan 
Presiden Nomor 91 Tahun 2011; 

5. Peraturan Presiden Nomor 24 tahun 2010 tentang 
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara 
serta Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Eselon I 
Kementerian Negara yang telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 92 Tahun 
2011; 

6. Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 35 Tahun 
2012 tentang Jadwal Retensi Arsip Kepegawaian 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 
252); 

7. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 
Nomor 36 Tahun 2012 tentang Jadwal Retensi Arsip 
Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2013 Nomor 253) ; 

8. Peraturan Menteri Sosial Nomor 86/HUK/2010 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Sosial; 

9. Peraturan Menteri Sosial Nomor 31 Tahun 2012 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Tata Kearsipan Dinamis 
di lingkungan Kementerian Sosial (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1293); 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI SOSIAL TENTANG JADWAL 

RETENSI ARSIP DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN SOSIAL. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan : 
1. Arsip adalah rekaman kegiatan atau peristiwa dalam berbagai bentuk 

dan media sesuai dengan perkembangan teknologi informasi dan 
komunikasi yang dibuat dan diterima oleh lembaga negara, 
pemerintahan daerah, lembaga pendidikan, perusahaan, organisasi 
politik, organisasi kemasyarakatan, dan perseorangan dalam 
pelaksanaan kehidupan bermasyarakat, berbangsa, dan bernegara. 

2. Arsip aktif adalah arsip yang berfrekuensi penggunaannya tinggi 
dan/atau terus menerus. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

